
 

                                                               

                 Il responsabile del procedimento :  Giovanni Pasto – tel 090/698336 - email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

           Il responsabile dell’istruttoria:   Amelia Imbesi - tel. 090/698288 - email: amelia.imbesi.me@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II – Mobilità e reclutamento docenti 

Primo ciclo – Esami primo ciclo – Tfa-  Messina, 22 agosto 2014 

Graduatorie ad esaurimento 

Prot. n. 10444   

IL DIRIGENTE  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n.124; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 – comma 605 – che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 235 dell’ 1/04/2014, concernente l’integrazione e aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

ESAMINATE le domande esclusivamente prodotte dagli interessati via web ai sensi dell’art. 9 del D.M. 

n. 235/2014 sopra citato; 

OSSERVATE le indicazioni fornite dal MIUR con nota prot. n. 999 del 9/04/2014; 

TENUTO CONTO, delle rettifiche comunicate da alcuni Uffici Scolastici di altre Province, rilevate  in sede 

di esame dei fascicoli di alcuni aspiranti che si sono trasferiti in questa provincia, per cui si è 

reso necessario procedere alla modifica dei punteggi già attribuiti; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con provvedimento – prot. n. 3 em. – del 30/07/2014; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati; 

DISPONE 

Art. 1 – la pubblicazione – in data 22/08/2014 – delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive 

per il personale docente ed educativo e dei relativi elenchi degli esclusi, per il triennio 

2014/2017, integrate e aggiornate secondo il D.M. n. 235 dell’1/04/2014; 

Art. 2 Le succitate graduatorie ed elenchi costituiscono parte integrante del presente decreto di 

pubblicazione; 

Art. 3 Avverso le presenti graduatorie sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalle norme 

vigenti. 

Art. 4 In ogni caso, sarà cura dell’Amministrazione di apportare, in autotutela, al presente 

provvedimento e agli allegati elenchi tutte le rettifiche che si renderanno necessarie. 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


  

 

Si informa, altresì, che le predette graduatorie saranno consultabili sul sito INTERNET di 

quest’Ufficio: www.istruzionemessina.it. 

La singola posizione degli aspiranti può essere visualizzata, previo inserimento del codice 

fiscale, tramite la funzione Web “ Istanze On Line” sezione “ Altri Servizi “ comprensivi delle 

informazioni non coperte da privacy. 

Si avvisa che per effetto delle norme sulla privacy le stampe non contengono alcun dato 

personale sensibile. 

 

per  Il Dirigente 

      Il Funzionario vicario 

     Maria Giuseppa Longo 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art3 comma 2 D.Lgs. 39/93 

 

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

PER LA SICILIA   

VIA FATTORI, 60   90146 PALERMO     

ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE   SEDE  

(per la pubblicazione sul sito e all’albo pretorio)   

AI DIRIGENTI SCOLASTICI   LORO SEDI 

e p.c.   

AL M.I.U.R.           

DIPARTIMENTO PER L’ISTRUZIONE 

DIR. GEN. DEL PERS. DELLA SCUOLA 

EX UFFICIO VI°   00100 R O M A   

UU.SS.PP.     LORO SEDI       

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 

 

 

          

          

 

 
 

http://www.istruzionemessina.it/

